



احتمال تغییر نتایج بررسی صلاحیت در هیأت نظارت وجود دارد

یکشنبه ۲۸ آبان ۱۴۰۲ / ۵ جمادی الاول ۱۴۴۵ هـ. ق / 2023 November 19 / شماره ۶۶۴۶ / سال بیست و ششم



بین الملل ۳

غزه هم چنان در آتش و خون

اقتصاد ۴

یارانه ۳۵ هزار میلیاردی
سوخت هواپیما
به جیب کی می رود؟

آذربایجان شرقی ۵

آذربایجان شرقی
نسبت به کشور و جهان
عقب است

اجتماعی ۶

چرا جامعه ایران
دوقطبی و خشن
شده است؟

استانها ۷

آبرسانی به ۱۰ هزار روستا
تا پایان دولت سیزدهم

ورزش ۸

خروجی جلسه
زنوزی با خمس؛
فرصت تا نیم فصل!

یادداشت

رد صلاحیت نمایندگان فعلی، توهین به رای مردم

*نسیبه پیرایش

واکنش‌ها به رد صلاحیت‌های گسترده داوطلبان اصلاح طلب و میانه روی نمایندگی مجلس بویژه آن دسته از افرادی که در حال حاضر هم نماینده مردم در مجلس هستند، همچنان ادامه دارد. هر چند بسیاری از کارشناسان دلیل این امر را حزبی و جناحی می‌دانند، اما سردار اسماعیل کوثری نماینده مجلس معتقد است: «برخی می‌گویند این اتفاق جناحی است در صورتی که هیچ موقع دولت و خصوصا وزارت کشور نه تنها بر این اساس تصمیم‌گیری نمی‌کنند بلکه تخلف هم است. این نیست که چون این افراد بر سر کار هستند پس با موضوع بررسی صلاحیت‌ها جناحی برخورد کردند. شاید یک مسئولی با نماینده‌ای اختلاف داشته باشد و این اتفاق رخ داده باشد، اما اینکه بررسی صلاحیت‌ها جناحی باشد، خیر اینگونه نیست.» در حالی که سردار کوثری اختلافات شخصی را عامل رد صلاحیت‌ها می‌داند روزنامه کیهان نوشته است: «چرا شلوغش می‌کنند؟ همه کشورها شورای نگهبان دارند و اشخاص را از فیلتر عبور می‌دهند!»

این روزنامه افزوده است: «یکی از اهداف اصلی جریان تندرو مدعی اصلاحات در هجده ماهه احراز صلاحیت‌ها، توجیه شکست احتمالی در انتخابات است. این طیف از حالا با این فضا سازی‌ها می‌خواهد القاء کند که اصلا فرصتی برای حضور در انتخابات را نداشته است تا فردا و پس از شکست احتمالی در انتخابات، این شکست را این گونه سرپوش بگذارد و این گونه القاء کند که اصلا در انتخابات حضور نداشته است؛ این در حالی است که جریان مدعی اصلاحات همواره به ترافیک کاندیدا در انتخابات‌های مختلف مواجه بوده است.»

با این حال رد صلاحیت دکتر مسعود پزشکیان با سابقه ۴ دوره نمایندگی تبریز و نایب ریسی مجلس، در میان خود اصول‌گرایان هم با واکنش منفی رو به رو شده است. محمدرضا باهنر می‌گوید: «با خبرهایی که آمد، هیات‌های اجرایی بعضا خوب عمل نکردند؛ مثلا نماینده‌ای که چند دوره نماینده بوده یا یک دوره نایب‌رئیس مجلس بوده، حالا هیات اجرایی آمده صلاحیتش را رد کرده است. ان شاء الله هیات نظارت مساله را حل و تمام می‌کند ولی شروع شروع خوبی نیست و من به هیات اجرایی واقعا نقد دارم که جاهایی خردمندانه برخورد نکرده است.»

عصر ایران هم نوشت: «رد صلاحیت پزشکیان ۲۰ سال پس از رد صلاحیت گسترده نمایندگان مجلس ششم صورت می‌گیرد و این که متهم شدند اگر فلان سخن را نمی‌گفتند یا نمی‌نوشتند رفتار دیگری با آنان صورت می‌پذیرفت، ولی حالا همان رفتار با دکتر پزشکیان انجام شده که اتفاقا ملاحظاتی را تام و تمام رعایت کرده بود. انگار نه انگار که با رای مردم تبریز چهار دوره نماینده مجلس بوده است. انگار نه انگار که رد صلاحیت یک نماینده پیش از اهان به او توهین به مردمی است که او را انتخاب کرده‌اند. آنچه می‌خواهم بگویم این است که نکته برخوردند در رد صلاحیت دکتر پزشکیان بحث خود او نیست بلکه بی‌توجهی به رای دهندگان است. نمی‌شود که در گفتار قربان صدقه مردم برویم و مردم مردم کنیم و بعد نماینده‌ای را که چند بار از منافذ غربال‌های خودمان و به قیمت حذف دیگران گذشته رد کنیم در حالی که رد وکیل یعنی رد موکل. یعنی همان مردمی که قربان صدقه آن‌ها می‌رویم و از طرف آنان صحبت می‌کنیم.»

جان کلام این است. همان گونه که توقیف مطبوعات در دوران مرتضوی تنها تعطیل کردن یک نشر فرهنگی یا اقتصادی یا بیکار کردن شماری از روزنامه‌نگاران نبود بلکه موجب ناخرسندی صدها هزار مخاطب می‌شد در این فقره هم آنچه نادیده انگاشته شده جمعیتی است که او را به وکالت برگزیدند و اگر در انتخابات پیش رو تصمیم به حضور داشته باشند احتمال رای به او بالا بود.»

ابوالفضل فاتح، روزنامه نگار و فعال سیاسی اصلاح طلب هم در نامه‌ای خطاب به مسعود پزشکیان آورده است: ادامه در همین صفحه



وظیفه همه، زمینه‌سازی انتخابات پر شور در اسفند است

این شورا، نکاتی را درخصوص وظایف قانونی شورای نگهبان بیان و تاکید کردند: همه وظیفه دارند زمینه برگزاری انتخاباتی باید به گونه‌ای کار را از ابتدا پایه گذاری و پیش ببرید که به واسطه عملیاتی شدن این امر، مشکلات و پرونده‌های جدید ایجاد نشود.

نگهبان با رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند. آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، ضمن تشکر و قدردانی از زحمات و تلاش‌های

فقها و حقوقدانان شورای نگهبان با رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند. به گزارش از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، فقها و حقوقدانان شورای

قضات در رسیدگی‌ها تحت تأثیر فشارهای بیرونی قرار نگیرند

از میزان رضایتمندی مردم بواسطه متمرکز شدن شعب اجرای احکام به عمل آوردند. در ادامه بازدید حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای از مجتمع قضائی شهید بهشتی تهران، «دهقانی» سرپرست این مجتمع و «قربانی» رئیس کل دادگاه‌های عمومی و انقلاب تهران اشاره داشتند که ارتباط محاکم تهران با بانک مرکزی به صورت «برخط» است، اما به دلیل وجود پاره‌ای از ایرادات نرم‌افزاری، بعضا پاسخ استعلامات، با کندی واصل می‌شود؛ رئیس دستگاه قضا پس از استماع این موضوع، بر مرتفع شدن مشکل مبرور در اسرع وقت به منظور عدم ایجاد خلل و تعلل در پیشبرد امور حقوقی و قضائی مردم تاکید کرد.

رئیس قوه قضائیه گفت: قضات در روند رسیدگی‌ها خود به پرونده‌ها تحت تأثیر فشارهای بیرونی قرار نگیرند. چرا که در غیر این صورت به تحقق تمام و کمال عدالت خدشه وارد خواهد شد. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، شنبه (۲۷ آبان) در ادامه بازدیدهای میدانی خود از مراجع و مراکز قضائی، از مجتمع قضائی شهید بهشتی تهران بازدید کرد و از نزدیک در جریان کم و کیف رسیدگی به پرونده‌ها در این واحد قضائی قرار گرفت.

علاوه بر دیدار بدون واسطه با مردم و مراجعه کنندگان به دستگاه قضائی، آسیب‌شناسی از روندها و فرایندهای موجود در مراکز و مراجع قضائی یکی از اصلی‌ترین اهداف بازدیدها و سرکشی‌های خود از واحدهای قضائی است؛ این مهم در جریان بازدید امروز قاضی‌القضات از مجتمع قضائی شهید بهشتی تهران نیز مورد توجه بود و رئیس قوه قضائیه با نگاهی تخصصی و موشکافانه، روندهای موجود در این واحد قضائی را مورد ارزیابی قرار داد.

رئیس عدلیه در جریان سرکشی امروز خود از مجتمع قضائی شهید بهشتی، به «شعب اجرای احکام متمرکز» این مجتمع قضائی مراجعه کرد تا از نزدیک روند امور را مورد بررسی و واکاوی قرار دهد. رئیس عدلیه در جریان حضور خود در «شعب اجرای احکام متمرکز مجتمع قضائی شهید بهشتی» به مطالعه و بررسی موردی چند پرونده پرداخت و سؤالاتی تخصصی را پیرامون روند رسیدگی‌ها به این پرونده‌ها از مسئولین مربوطه مطرح کرد؛ قاضی‌القضات همچنین در جریان آمار پرونده‌های وارده، جریانی، مختومه موقت و مختومه ۱۴۰۱ این شعب نیز قرار گرفت.

رئیس دستگاه قضا با اشاره به اهمیت رضایتمندی مردم و تسهیل و تسریع امور حقوقی و قضائی آنها، خطاب به مسئولین مربوطه در مجتمع قضائی شهید بهشتی تاکید کرد که بررسی دقیق

رئیس قوه قضائیه در جریان سرکشی امروز خود از مجتمع قضائی شهید بهشتی، به «شعب اجرای احکام متمرکز» این مجتمع قضائی مراجعه کرد تا از نزدیک روند امور را مورد بررسی و واکاوی قرار دهد. رئیس عدلیه در جریان حضور خود در «شعب اجرای احکام متمرکز مجتمع قضائی شهید بهشتی» به مطالعه و بررسی موردی چند پرونده پرداخت و سؤالاتی تخصصی را پیرامون روند رسیدگی‌ها به این پرونده‌ها از مسئولین مربوطه مطرح کرد؛ قاضی‌القضات همچنین در جریان آمار پرونده‌های وارده، جریانی، مختومه موقت و مختومه ۱۴۰۱ این شعب نیز قرار گرفت.

رئیس دستگاه قضا با اشاره به اهمیت رضایتمندی مردم و تسهیل و تسریع امور حقوقی و قضائی آنها، خطاب به مسئولین مربوطه در مجتمع قضائی شهید بهشتی تاکید کرد که بررسی دقیق

واکنش رئیسی به افزایش قیمت کالاهای اساسی



میلیاردی مواجه بودیم که توانستیم با تولید، ایجاد درآمد برای کشور و کنترل منابع و مصارف و نه استقرار از بانک مرکزی و چاپ پول کسری بودجه را جبران کنیم. رئیس در ادامه درباره افزایش قیمت برخی کالاها در کشور به افزایش قیمت کالاهای اساسی در سطح منطقه و جهان و تجربه تورم دو رقمی در برخی کشورهای اروپایی متاثر تحولات بین المللی اشاره کرد و گفت: با توجه به اقدامات و تمهیدات انجام شده از جمله توزیع کالا برگ تلاش می‌کنیم از نوسانات قیمت کالاها در سبد معیشتی مردم جلوگیری کنیم به نحوی که قیمت‌ها بدون نوسان برای مردم قابل پیش بینی باشد که به آرامش بازار و مردم کمک خواهد کرد.

ابراهیم رئیسی شامگاه پنجشنبه در آخرین بخش از سفر استانی دولت مردمی به استان چهارمحال بختیاری، در نشست خبری در تشریح نتایج و دستاوردهای این سفر، به دغدغه‌مندی دولت نسبت به معیشت و سفره مردم با تنظیم بازار و کنترل قیمت‌ها نیز اشاره کرد و گفت: دولت در کنار تکمیل طرح‌ها و پروژه‌های عمرانی تلاش کرده است با اقداماتی نظیر کنترل نقدینگی، رشد روند رسیدگی‌ها در این شعبه قرار گرفت؛ طبق اعلامیات این شعبه ۵۵ درصد به کاهش رشد نقدینگی از ۳۲ درصد به ۲۶.۵ درصد را نشان می‌دهد. همین مسئله است. رئیس جمهور در ادامه عدم کسری بودجه در دو سال گذشته را از دیگر اقدامات دولت در زمینه کنترل تورم دانست و گفت: در زمان آغاز به کار دولت ما با کسری بودجه ۴۸۰ هزار

آنها نمی‌دانند یا درک نمی‌کنند که جامعه متکثر را با حکومت یک دست نمی‌توان اداره کرد و دیر یا زود سرکنگین صفر خواهد فرود. بر این مصیبت، امر خیانت به دین و میهن را هم باید افزود.»

تلفن های تماس
با دفتر روزنامه امین:
۰۲۲۷۷۴۳۳۳-۰۲۱
۰۲۲۷۷۹۳۳۳-۰۲۱

ادامه یادداشت
... «خبر رد صلاحیت شما و شخصیت های امثال شما موجب تعجب نیست، گر چه موجب تاسف و نگرانی بسیار است. پیش از شما، بسیاری از چهره های درخشان این کشور را به تیغ رد صلاحیت از میدان خارج و خانه نشین کرده اند. آخرین انتخابات ریاست جمهوری اظهر من الشمس است. دریغ، که ساهلاست در کشور عزیزمان، قانون، گروگان تنگ نظری‌ها شده و در نتیجه کارکرد واقعی خود را از دست می‌دهد. به جای آن که قانون مسلط بر قدرتمندان و ابزاری برای کنترل قدرت باشد، آن را به ابزاری برای کنترل مردم تبدیل ساخته اند. رد صلاحیت شما نمونه ای از این قبیل است.